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 بازار انرژی

قیمت نفت در پی نگرانی‌ها نسبت به پیامد اقتصادی افزایش نرخ بهره 
در آمریکا و آمار ضعف بخش تولید چین که کاهش تولید اوپک پلاس 

را تحت الشعاع قرار داد، در معاملات روز دوشنبه کاهش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در ژوییه، با ۵۶ سنت 
معادل ۰.۷ درصد کاهش، به ۷۹ دلار و ۷۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۶۳ سنت معادل ۰.۸ درصد کاهش، 
به ۷۶ دلار و ۱۵ سنت در هر بشکه رسید.هزینه مصرفی آمریکا در مارس که 
افزایش هزینه روی خدمات با کاهش کالاها جبران شد، ثابت بود، اما استمرار 
فشارهای تورمی‌ممکن است به افزایش دوباره نرخ‌های بهره از سوی فدرال رزرو 
منتهی شود.بیدن مور، مدیر بخش کالا و استراتژی کربن بانک ملی استرالیا در 
این باره گفت: انتظار می‌رود چشم انداز افزایش بیشتر نرخ بهره که هفته جاری 
از سوی بانک مرکزی آمریکا اعلام خواهد شد، باعث افزایش نوسان قیمت‌ها در 
کوتاه مدت شود.انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا هفته جاری نرخ بهره را به 
میزان ۲۵ واحد دیگر افزایش دهد. فدرال رزرو از مارس سال گذشته، نرخ بهره 

را از نزدیک صفر، به میزان ۴۷۵ واحد افزایش داده و به ۴.۷۵ تا ۵ درصد رسانده 
است.در هفته جاری، انتظار می‌رود بانک مرکزی استرالیا نرخ بهره را ثابت نگه 
دارد و بانک مرکزی اروپا می‌تواند با افزایش نیم واحدی در روز پنج شنبه، بازار را 
غافلگیر کند.در این بین، آمار رسمی‌نشان داد شاخص مدیران خرید بخش تولید 
چین، به ۴۹.۲ واحد در آوریل در مقایسه با ۵۱.۹ واحد در مارس کاهش یافت 
و به پایین مرز ۵۰ واحد رسید که به معنای رشد منفی فعالیت بر مبنای ماهانه 
است.فعالیت کارخانه‌ای در ژاپن که سومین اقتصاد بزرگ جهان است، در آوریل 
برای ششمین ماه متوالی رشد منفی پیدا کرد اما بخش تولید در بحبوحه کند 
شدن کاهش سفارشهای جدید، به سمت ثبات پیش می‌رود.به گفته تحلیلگران 
گروه »ای ان زد ریسرچ«، سرمایه گذاران در پرتو سیگنال‌های اقتصادی مختلف، 
محتاط مانده اند. بهای نفت برنت در معاملات روزهای اخیر، بازارهای مالی را 
دنبال کرده است.بر اساس گزارش رویترز، از دوشنبه، کاهش تولید نفت گروه 
اوپک پلاس به میزان ۱.۱۶ میلیون بشکه در روز آغاز شد. به گفته بیدن مور، 
پس از کاهش اخیر عرضه اوپک که از ماه مه آغاز می‌شود، تصور می‌رود بازار 

نفت تا پایان سه ماهه دوم، کمبود عرضه پیدا می‌کند که با رشد فصلی تقاضا در 
کشورهای عضو سازمان توسعه و همکاری اقتصادی و همچنین افزایش تقاضای 

سالانه چین همراه شده و باعث بالاتر رفتن قیمتها می‌شود.

نفت ساز کاهش قیمت زد

قیمت جدید مرغ تعیین شد
بنا بر اعلام عضو هیات مدیره اتحادیه مرغداران گوشتی قیمت مرغ زنده 
درب مرغداری کیلویی ۵۲ هزار تومان و برای مصرف کننده کیلویی ۷۳ 

هزار تومان تعیین شد.
به گزارش ایسنا، عطاالله حسن‌زاده در خصوص لزوم واگذاری اختیارات تولید 
و تنظیم بازار گوشت مرغ به اتحادیه‌ها گفت: با واگذاری اختیارات تولید و تنظیم 
بازار به اتحادیه‌ها، قطعا شاهد مدیریت بهینه بازار خواهیم بود. وی ادامه داد: با 
این اقدام صورت گرفته مطمئنا تولیدکنندگان و مصرف کنندگان شرایط بهتری 
را پشت سر خواهند گذاشت. عضو هیات مدیره اتحادیه مرغداران به تازگی در 
خصوص مباحث مطرح شده پیرامون قیمت گوشت مرغ اظهارنظر کرد و گفت: با 
توجه به بالا رفتن هزینه‌های تولید ظرف چند ماه گذشته، قیمت مرغ زنده درب 
مرغداری ۵۲ هزار تومان و قیمت گوشت مرغ برای مصرف کنندگان حداکثر ۷۳ 
هزار با ‌شرط ثابت بودن قیمت نهاده‌ها در طول یک سال تعیین شد. حسن‌زاده در 
ادامه افزود: دامنه قیمت جوجه یکروزه نیز  بین ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ 

برای تحویل به مرغداران معین شد.

ثبت ۱۶۷۰۰ درخواست پروانه کسب 
در درگاه ملی مجوزها 

رئیس مرکز ملی بهبود فضای کسب و کار اعلام کرد: از ابتدای امسال 
حدود ۱۶ هزار و ۷۰۰ درخواست پروانه کسب در درگاه ملی مجوزهای 
کشور با موفقیت ثبت شده ولی فقط حدود یک هزار و ۷۰۰ پروانه صادر 

شده است.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، »سید امیر سیاح« گفت: برای ۱۵ 
هزار متقاضی بلاتکلیف، پرسشنامه‌ای به صورت پیامکی فرستادیم تا از دلایل 
اختلال در فرایند کار مطلع شویم.به گفته وی از اول امسال حدود ۱۶ هزار و ۷۰۰ 
درخواست پروانه کسب در درگاه ملی مجوزهای کشور mojavez.ir با موفقیت 
ثبت شده ولی فقط حدود یک هزار و ۷۰۰ پروانه صادر شده است.بر اساس این 
گزارش، درخواست‌های ثبت شده پروانه کسب از سراسر کشور مراحل ثبت، احراز 
هویت، نشانی و استعلام‌های هشت گانه را در درگاه ملی مجوزها بطور کاملا 

غیرحضوری و با موفقیت گذرانده‌اند.

مجوز بانک مرکزی برای واردات کالا با رمز ارز
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت:بانک مرکزی مجوز واردات با 
رمزارزها را صادر کرده است و منتظر تایید نهایی وزارت اقتصاد هستیم.

به گزارش ایلنا، علیرضا پیمان پاک اظهار داشت: فرآیند و بستری برپایه 
بلاکچین تعریف شد تا هم مباحث B2B را پوشش دهد و هم پلتفرم‌های ایرانی 
با کشورهای اطراف ارتباط برقرار کند تا بر پایه رمز ارز قابلیت مبادله داشته باشد.

رئیس سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: این امر نیازمند یک سامانه بود چرا 
که سیستمی‌که براساس آن صادرکننده رمز ارز بگیرد و به واردکننده منتقل کند، 
به فرآیندهای فنی نیاز دارد و مهمتر از آن اینکه باید به سامانه جامع تجارت و 
سامانه‌های تخصیص ارز بانک مرکزی هم متصل باشد.پیمان پاک تصریح کرد: 
با کمک اتاق بازرگانی این سامانه را تعریف و طراحی کردیم که اوایل زمستان 
سال گذشته نیز نهایی و بر بسترهای مرتبط نیز منطبق شد. مشکلی که داشتیم 
موضوع حساب واسط ریالی بود که تعیین تکلیف و این حساب واسط طراحی شد.

رئیس سازمان هواپیمایی خبر داد
خرید ۵۰ فروند هواپیما و هلیکوپتر 

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: بیش از ۵۰ فروند هواپیما 
و هلیکوپتر در ۱۸ ماه گذشته خریداری شده و تا کنون ۲۰ فروند به 

سرویس هوایی برای خدمت‌رسانی اضافه شده است.
به گزارش ایسنا، محمد محمدی‌بخش در نشست خبری گفت: در برنامه 
هفتم یا سال ۱۴۰۲ سعی می‌کنیم به توافقاتی که داشتیم پایبند و پاسخگو 
باشیم. یادمان نرود که شهریور ۱۴۰۰ وضعیتمان چطور بود و با تلاش‌های زنان 
و مردان در صنعت هوایی، در شرایط جنگ ترکیبی، چطور پیش رفتیم. این 
صنعت زحمات خود را کشیده و مسیرش را دنبال می‌کند؛ امیدواریم امسال 
سال پربارتری باشد و کسوت خدمتمان به مردم بیشتر شود.وی درباره ناوگان 
هوایی فعال توضیح داد: نیاز صنعت هوایی ما توجه به تعداد فرودگاه و اقلیم و 
جمعیت ۸۰ میلیونی، ۵۵۰ فروند هواپیماست برای پروازهای کوتاه‌برد، میان‌برد و 
بلندبرد. برای اینکه تاب‌آوری صنعت از شهریور ۱۴۰۰ را افزایش دهیم، برنامه‌مان 
برگرداندن‌ تعدادی از هواپیماها به ناوگان بود.معاون وزیر راه و شهرسازی درباره 
هواپیماهای زمینگیر اظهار کرد: از میان ناوگان هوایی ما، ۱۶ فرورند بیش از ۱۰ 
سال زمینگیر است، ۶۸ فروند بیش از ۵ سال و کمتر از ۱۰، ۳۹ فروند بین ۳ سال 

تا ۵ سال زمینگیر بوده‌اند؛ یعنی درمجموع ۱۲۳ ناوگان زمینگیر داریم.

اخبار کوتاه

ویژه

رئیس اتاق بازرگانی ایران و آذربایجان خاطرنشان 
کرد: نبود امنیت سرمایه‌گذاری و نوسانات متوالی 
و شدیدی که بر اقتصاد کشور حاکم است، روند 
جذب سرمایه‌ را نزولی کرده تا آنجا که طبق مطالعات 
بین‌المللی، سهم ایران از 1.582 تریلیون دلار جذب 
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در کل جهان و در 

سال 2021 بالغ بر 0.09 درصد بوده است.
حسین پیرموذن در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، 
از تداوم روند منفی جذب سرمایه خارجی در کشور خبر داد 
و گفت: این موضوع باید ازسوی دولتمردان و تصمیم‌سازان 
کشور مورد توجه قرار بگیرد آنچه طی یک سال گذشته درباره 
روند سرمایه‌گذاری شاهد بودیم، آینده امیدوارکننده‌ای را در 
سال جاری، پیش‌روی ما قرار نمی‌دهد.وی با بیان اینکه عدم 
امنیت اقتصادی سردرگمی‌فعالان اقتصادی را با خود به 
همراه می‌آورد، افزود: اگر فعالان اقتصادی نتوانند حتی برای 
یک هفته آینده کسب‌وکار خود برنامه‌ریزی کنند، سطح 
ریسک سرمایه‌گذاری بالا رفته و نه تنها سرمایه‌های خارجی 
بلکه سرمایه‌های داخلی نیز فرار را بر قرار ترجیح می‌دهند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و آذربایجان با استناد به 
آمار و اطلاعاتی که توسط بانک مرکزی منتشر شد، 
تصریح کرد: خالص »حساب سرمایه« در نیمه اول ۱۴۰۱ 
به منفی ۱۲ میلیارد و ۸۵۰ دلار رسید و از آنجا که در 
نیمه دوم همان سال با قطعی نت و فیلترینگ شبکه‌های 
اجتماعی، کمبود برق و گاز مواجه شدیم، شرایط اقتصادی 
کسب‌وکارها نسبت به نیمه اول سال وخیم‌تر و در نتیجه 
این شاخص تا پایان سال ۱۴۰۱ منفی‌تر شد.وی ادامه داد: 
طبق اطلاعات منتشر شده از سوی وزارت صمت در ۶ ماه 
نخست ۱۴۰۱ نسبت به بازه زمانی مشابه سال ۱۴۰۰ جذب 
سرمایه خارجی با افت بیش از ۸۲ درصدی مواجه شد. این 
گزارش نشان می‌دهد در ۶ ماهه اول سال گذشته، ۷۳ مورد 
سرمایه‌گذاری خر.جی به ارزش ۳۸۲ میلیون و ۴۰۰ هزار 
دلار در بخش صنعت، معدن و تجارت تصویب شده که از 

نظر تعداد ۷.۵ و از نظر ارزش ۸۲.۷ درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش نشان می‌دهد. این در حالی است که 
در مدت مشابه سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۷۹ مورد سرمایه‌گذاری 
خارجی به ارزش ۲ میلیارد و ۲۱۵ میلیون دلار در این 

بخش تصویب شده بود.پیرموذن با 
اشاره به سهم ایران در سرمایه 
امنیت  نبود  گذاری خارجی، گفت: 
سرمایه‌گذاری و نوسانات متوالی و 
شدیدی که بر اقتصاد کشور حاکم 
است، روند جذب سرمایه‌ را نزولی 
کرده تا آنجا که طبق مطالعات 
از ۱.۵۸۲  ایران  بین‌المللی، سهم 
تریلیون دلار جذب سرمایه‌گذاری 
مستقیم خارجی در کل جهان و 

در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۰.۰۹ درصد بوده است. بدون شک 
پذیرش اوضاع کنونی، آسیب‌شناسی آن و بررسی مجموعه 
اقداماتی که برای برون‌رفت از شرایط حاکم، نیاز است، باید 
پله‌پله انجام شود تا در نهایت شاهد بهبود اوضاع باشیم.
این فعالان اقتصادی با تاکید بر درک 
حساسیت موضوع از سوی مسئولان 
کشور، تصریح کرد: باید بپذیرند 
که وضعیت سرمایه‌گذاری و تولید، 
مناسب نیست، تا راه برای مطالعات 
کارشناسی و شناخت دلایل افت 
سطح جذب سرمایه، هموار ‌شود؛ در 
این مسیر بهترین مشاوران دولت، 
فعالان بخش خصوصی و تشکل‌های 
بود.به گفته وی؛  اقتصادی خواهند 

صاحبان کسب‌وکار بیش از هرچیز خواستار ثبات در اقتصاد 
هستند. با بالا رفتن سرعت تغییر و تحولات در اقتصاد، 
امکان پیش‌بینی‌‌ و برنامه‌ریزی از بین می‌رود این در حالی 
است که هر سرمایه‌گذاری بر اساس برنامه‌ریزی و امکان 
پیش‌بینی آینده اقتصاد، اتفاق می‌افتد؛ علاوه بر نوسانات 
متعدد، تورم دائمی‌نیز به عنوان یک معضل جدی مطرح 
است. این تورم، مانعی در برابر فعالیت‌های تولیدی است 
و انگیزه سرمایه‌گذاران را برای ورود به این حوزه کاهش 
می‌دهد.وی با اشاره به مجموعه عوامل برای جذب سرمایه، 
گفت: مناسب بودن محیط کسب‌وکار برای جذب سرمایه به 
مجموعه‌ای از عوامل بستگی دارد که در این ارتباط علاوه 
بر ثبات و مهار تورم باید به سطح مناسبات تجاری با دیگر 

کشورها نیز توجه کرد.
 احیا و تقویت روابط تجاری با کشورهای مختلف، 
زمینه‌ای را فراهم می‌کند تا در کنار تجارت، سرمایه‌گذاران 
دو طرف در بازارهای یکدیگر ورود کرده و پروژه‌های 
مشترکی را تعریف کنند. این فرآیند، موجب اشتغال‌زایی 
شده و زمینه روابط پایدار بین کشورها را به دلیل منافع 
مشترک اقتصادی، شکل می‌دهد.رئیس اتاق بازرگانی اردبیل 
با بیان اینکه جهانی کردن اقتصاد یکی از مولفه‌های اولیه 
برای جذب سرمایه‌های خارجی است، اضافه کرد: در یک 
بازه زمانی قوانین بسیار خوبی برای جذب سرمایه‌های 
خارجی و حمایت از آن در کشور تصویب شد؛ اما این اقدام 
هم نتوانست کمکی به بهبود شرایط کند چون رویکرد و 
نگاه منفی نسبت به ورود سرمایه‌های خارجی همچنان 
در بدنه دولت وجود داشت و از سویی اقتصاد ایران و یا 
حتی بخشی از آن هم نتوانست به سمت جهانی شدن پیش 
برود.  پیرموذن در پایان بیان کرد: در مجموع نبود ثبات، 
بی‌توجهی به حضور در اقتصاد جهانی، ناکارآمدی قوانین در 
حوزه سرمایه‌گذاری و ناکارآمدی سیستم قضایی در حمایت 
از سرمایه و سرمایه‌گذار خارجی مهم‌ترین موانع در برابر 

جذب سرمایه‌های خارجی محسوب می‌شود.

شاهمیرزایی گفت: هم اکنون ظرفیت 
پتروشیمی‌کشور ۹۳ میلیون  نصب شده 
تن در سال است که با راه اندازی ۱۰۸ طرح 
بزرگ و کوچک جدید تا ۱۲ سال آینده 

این ظرفیت به دو برابر خواهد رسید.

مرتضی شاه میرزایی، معاون وزیر نفت 
در امور پتروشیمی‌و مدیر عامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی‌در چهاردهمین همایش 
بین المللی صنعت پتروشیمی‌گفت: در سال 
۱۹۷۹ میادی مصادف با سال ۱۳۵۷ که 

انقلاب اسامی‌به رهبری امام خمینی روی 
داد صنعت پتروشیمی‌چند ویژگی مثبت و 
منفی داشت یکی از مشکلات وابستگی ۱۰۰ 
درصدی صنعت پتروشیمی‌به سایر کشورها 
بود.به گفته شاهمیرزایی در آن زمان کالا و 
تجهیزات، کاتالیست و دانش فنی کاملًا وابسته 
بود. به گزارش خبرگزاری مهر، همچنین تنوع 
محصولات بسیار محدود بود و تولید ۱.۵ 
میلیون تن و ظرفیت کمی ‌بیشتر بود.وی 
افزود: پس از یک دهه از انقلاب فعالیت‌های 
پتروشیمی‌در کشور آغاز شد و ما را تحریم 
کردند و بسیاری از دانشمندان از جمله مصطفی 
احمدی روشن را در خاک کشور به شهادت 
رساندند.شاهمیرزایی اضافه کرد: صنعت فوق 

تخصصی پتروشیمی‌کاملًا وابسته بود و از دانش 
فنی برخوردار نبودیم و باید با استفاده از دانش 
فنی کشورهای پیشرفته فعالیت می‌کردیم. 
در حال حاضر این پنل‌ها که تشکیل می‌شود 
آخرین دستاوردهای پتروشیمی‌جهان است.

وی گفت: ظرفیت پتروشیمی‌کشور بر قله 
۹۳ میلیون تن سالانه ظرفیت نصب شده 
صنعت پتروشیمی‌است با ۱۰۸ طرح بزرگ و 
کوچک تا ۱۲ سال آینده به دوبرابر ظرفیت 
کنونی دست پیدا می‌کنیم. معاون وزیر نفت 
در امور پتروشیمی‌ادامه داد: تا پایان این دولت 
وابستگی کاتالیستی ما قطع خواهد شد و در 
حوزه کالا و تجهیزات در برخی از بخش‌ها 
۸۰ درصد و در سایر بخش‌ها ۹۰ درصد 

بومی‌سازی شده است.وی با بیان اینکه صدها 
تن صادرات کاتالیست داشته ایم، عنوان کرد: 
بنا است تا ۶ سال آینده صنعت پتروشیمی‌به 
خودکفایی کامل دست پیدا کند.شاهمیرزایی 
اضافه کرد: پتروشیمی‌ایران با وجود تحریم‌ها 
بیش از ۶۰ برابر بزرگ شده است.وی ادامه 
داد: بیش از ۵۵۰ گرید پتروشیمی‌و پلیمری در 
کشور تولید می‌شود و تا پایان دولت سیزدهم 
تمام کاتالیست‌های پتروشیمی‌داخلی‌سازی 
خواهد شد.این مقام مسئول در خاتمه با 
اشاره به لزوم تکمیل زنجیره ارزش در صنعت 
پتروشیمی‌اشاره کرد و گفت: برای تولید ۲۱ 
محصول جدید پتروشیمی‌معادل ۴.۵ میلیارد 

دلار سرمایه‌گذاری نیاز است.

اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین تحلیل خود از 
وضعیت تورم در اقتصاد ایران و جهان به گزارش 
اخیر صندوق بین المللی پول استناد کرده و در 
چارچوب آن توصیه‌هایی را برای مهار تورم مطرح 

کرده است.
مطابق آخرین پیش‌بینی‌های صندوق بین‌المللی پول در 
اکتبر ۲۰۲۳، رشد اقتصادی جهان در سال جاری تا ۲.۸ 
درصد کاهش خواهد یافت اما طبق پیش‌بینی‌ها، این رشد 
در سال ۲۰۲۴ به ۳ درصد خواهد رسید. تورم جهانی نیز 
کندتر از آنچه در ابتدا پیش‌بینی می‌شد کاهش می‌یابد؛ به 
طوری که از ۸.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۷ درصد در سال 
جاری و ۴.۹ درصد در سال ۲۰۲۴ خواهد رسید.در گزارش 

معاونت بررسی‌ اقتصادی اتاق تهران به این نکته اشاره شده 
که با توجه به شرایط کنونی، تورم بسیار چسبنده‌تر از آن 
است که چند ماه قبل پیش‌بینی می‌شد. در حالی که تورم 
جهانی کاهش یافته، که عمدتاً ناشی از روند معکوس افزایش 
قیمت انرژی و مواد غذایی بوده، تورم هسته همچنان در 
بسیاری از کشورها به اوج خود هم نزدیک نشده است. 
برخلاف پیش‌بینی ژانویه سال ۲۰۲۳ انتظار می‌رود طی سال 
جاری تورم هسته جهانی تا ۵.۱ درصد کاهش یابد که ۰.۶  
واحد درصد بالاتر از پیش‌بینی صورت گرفته در ابتدای سال 
است.بر اساس گزارش صندوق بین المللی پول، انتظارات 
تورمی‌همچنان ثابت باقی مانده و پیش‌بینی‌کنندگان نرخ 
تورم را در نزدیکی سطح قبل از شیوع ویروس کرونا حفظ 

کرده‌اند. بانک‌های مرکزی نیز بر لزوم اتخاذ سیاست پولی 
محدود، برای مقابله با تورم چسبنده تاکیدکرده و نشان 
داده‌اند که نرخ‌های بهره برای مدت طولانی‌تری بالاتر از 
آنچه پیشتر انتظار می‌رفت، باقی خواهد ماند. با این حال، 
بازارهای مالی نسبت به آنچه بانک‌های مرکزی پیشنهاد 
می‌کنند، سیاست‌های انقباضی کمتری پیش‌بینی می‌کنند 
که منجر به افزایش ریسک قیمت‌گذاری مجدد بازار می‌شود. 
با این وجود، ریسک بازارهای مالی ناشی از قیمت‌گذاری 
مجدد ناگهانی، همچنان وجود دارد.در ادامه این گزارش 
آمده است: به دلیل مبهم بودن شرایط اقتصادی فعلی و 
آینده جهان، سیاستگذاران مسیر سختی را برای پیمودن 
به سمت بازگرداندن ثبات قیمت‌ها و در عین حال اجتناب 

از رکود و حفظ ثبات مالی پیش رو دارند. از این رو برای 
بازه‌های کوتاه‌مدت، میان‌مدت و بلندمدت سیاست‌هایی 
توسط صندوق بین‌المللی پول پیشنهاد داده شده که در 
این گزارش به آنها پرداخته شده است.حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر و بهبود امنیت، عادی‌سازی سیاست‌های مالی، 
مقابله با نوسانات ارزی، حفظ ثبات مالی و تضمین کاهش 
پایدار تورم به عنوان سیاست‌های کوتاه‌مدت پیشنهاد شده و 
افزون بر این، انجام اقدامات در زمینه‌های اساسی برای بهبود 
اعتماد و محدودکردن خطرات ناشی از تجزیه ژئوپلیتیکی و 
تقویت سیستم تجارت چندجانبه، اجرای موافقت‌نامه‌های 
جدید مبتنی بر سازمان تجارت جهانی به عنوان بخشی از 

سیاست‌های بلندمدت توصیه شده است.

فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی شرایط کسب‌وکارها را وخیم کرد

سهم 0/09 درصدی ایران از سرمایه‌گذاری خارجی جهان 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ‌اعلام کرد

ظرفیت پتروشیمی‌کشور تا ۱۲ سال آینده به ۱۸۶ میلیون تن می‌رسد

با استناد به گزارش صندوق بین‌المللی پول انجام شد

توصیه‌های چندگانه اتاق تهران برای مهار تورم

مبادلات تجاری کشور در اولین ماه از سال ۱۴۰۲ 
به ۶ میلیارد و ۷۳۲ میلیون دلار رسید.

به گزارش گمرک ایران، در فروردین ماه سال 
جاری ۱۰ میلیون و ۴۷۱ هزار تن کالا به ارزش ۳ 
میلیارد و ۶۴۵ میلیون دلار به خارج از کشور صادر 
شد که از لحاظ ارزش ۱۲.۹۳ درصد کاهش و از حیث 
وزن ۱۷.۷۶ درصد افزایش داشته است.این گزارش 
حاکیست در یک‌ ماهه ۱۴۰۲ یک میلیون و ۸۲۹ هزار 
تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۸۷ میلیون دلار وارد 
کشور شد که این میزان از نظر ارزش و وزن به ترتیب 
۱۳ درصد و ۲۴.۷۹ درصد کاهش نشان‌ می‌دهد.این 
گزارش در خصوص ۵ قلم عمده کالاهای صادراتی 
می‌افزاید: گاز طبیعی مایع شده به ارزش ۵۲۳ میلیون 
دلار، پروپان مایع شده ۳۰۲ میلیون دلار، بوتان مایع 
شده ۱۶۹ میلیون دلار، شمش از آهن و فولاد غیر 
ممزوج ۱۶۷ میلیون دلار و متانول با ۱۶۷ میلیون دلار 

۵ قلم عمده کالاهای صادراتی بوده‌اند.
براساس این گزارش، کشورهای چین، عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی و هند ۵ کشور عمده مقصد 
صادراتی کشورمان در فروردین‌ ماه سال جاری بوده 

اند، که ۷۶ درصد از وزن و ۷۵ درصد از ارزش کل 
صادرات کشورمان به مقصد ۵ کشور فوق الذکر بوده 
است.این گزارش حاکیست، در فروردین امسال، یک 
میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار کالا به چین، ۶۰۹ میلیون 
دلار به عراق، ۵۵۰ میلیون دلار به ترکیه، ۳۲۰ میلیون 
دلار به امارات متحده عربی و ۱۲۰ میلیون دلار به هند 
صادر شده است.این گزارش در خصوص ۵ قلم عمده 
کالاهای وارداتی در فروردین ۱۴۰۲ می‌افزاید: ذرت 
دامی‌به ارزش ۲۲۳ میلیون دلار، دانه سویا به ارزش 
۱۵۲ میلیون دلار، برنج کامل سفید شده به ارزش ۸۹ 
میلیون دلار، گوشی تلفن همراه هوشمند به ارزش ۷۱ 
میلیون دلار و قطعات منفصله جهت تولید اتومبیل 
سواری به ارزش ۶۲ میلیون دلار، ۵ قلم عمده کالاهای 
وارداتی بوده است.براساس این گزارش، کشورهای 
عمده طرف معامله واردات در فروردین امسال را امارات 
متحده عربی به ارزش یک میلیارد و ۱۰ میلیون دلار، 
چین ۸۷۳ میلیون دلار، ترکیه ۳۵۳ میلیون دلار، آلمان 
۱۲۹ میلیون دلار و هند به ارزش ۱۱۰ میلیون دلار 
بوده که ۷۴ درصد از وزن و ۸۰ درصد از ارزش کل 

کالاهای وارداتی به این ۵ کشور اختصاص داشت.

پس از سه سال افزایش مداوم رشد نقدینگی در 
سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، بانک مرکزی با همکاری 
دولت در سال گذشته توانست رشد نقدینگی را 
که مهمترین متغیر در کنترل تورم است، در مسیر 
نیل به میانگین بلند مدت این متغیر قرار دهد؛ به 
گونه‌ای که رشد نقدینگی با ۹ واحد درصد کاهش 

در پایان سال گذشته به حدود ۳۰ درصد رسید.
به گزارش ایسنا، این بانک با اجرای سیاست کنترل 
مقداری ترازنامه با افزایش نسبت سپرده قانونی بانکهای 
خاطی )به عنوان جرایم نظارتی(، توانست رشد خلق 
پول توسط بانک‌ها را از طریق کاهش قابل توجه ضریب 
فزاینده نقدینگی کنترل کند.بانک مرکزی همچنین با 
تمرکز بر وثیقه‌دار و قاعده‌مند کردن ارتباط مالی میان 
خود و شبکه بانکی )از طریق توسعه عملیات بازار باز و 
ارائه تسهیلات قاعده‌مند به بانک‌ها در نرخ سقف دالان 
نرخ سود( و با استفاده از ابزارهای بازار محور، هدف 
عملیاتی خود در کنترل رشد نقدینگی و پایه پولی را 
دنبال می‌نماید.در این میان، بخشی از افزایش بدهی 
بانکها به بانک مرکزی نیز ناشی از عدم توانایی تعدادی 
از بانکها و موسسات اعتباری ناسالم در تودیع سپرده 

قانونی بوده که این امر به معنای تزریق پول پرقدرت به 
اقتصاد و یا چاپ پول نیست. چراکه رشد نقدینگی که 
نمایانگر مجموع خلق پول بانکها و بانک مرکزی است 
روند نزولی داشته و در پایان سال ۱۴۰۱ در سطح 
هدف تعیین شده )۳۰ درصد( بوده است.طبق اعلام 
بانک مرکزی، اخیرا برخی رسانه‌ها در مطلبی از قول 
دکتر همتی رئیس کل اسبق بانک مرکزی آورده‌اند:« 
درخرداد ماه ۱۴۰۰ اضافه برداشت و مانده ریپوی 
بانک‌ها نزد بانک مرکزی جمعاً ۴۰ همت بود. این رقم 
در ظرف کمتر از دو سال به بیش از هشت برابر رسیده 
است. چنین نتیجه ای حاصل فشار به بانک‌ها، برای 
تامین مالی دولت و پرداخت تسهیلات تکلیفی و نیز 
کژمنشی برخی بانکهای غیر دولتی است. این حجم 
برداشت بانک‌ها از بانک مرکزی که خود موجب رشد 
سنگین پایه پولی ) چاپ پول ( شده و یکی از موانع 
جدی مهار نقدینگی و تورم است، نشان می‌دهد دولت 
و بانک مرکزی در نگاه و رفتار خودشان باید تجدید نظر 
کنند.« مسئله مهار رشد نقدینگی و تورم به عنوان یکی 
از مهمترین اولویت‌های اقتصادی دولت و بانک مرکزی 

همواره مورد توجه بوده است. 

کاهش ۹ درصدی رشد نقدینگی در سال گذشتهمبادلات تجاری کشور به ۶.۷ میلیارد دلار رسید

خالص »حساب سرمایه« در نیمه 
اول ۱۴۰۱ به منفی ۱۲ میلیارد و 
۸۵۰ دلار رسید و شرایط اقتصادی 
کسب‌وکارها در نیمه دوم سال 
وخیم‌تر و در نتیجه این شاخص تا 

پایان سال ۱۴۰۱ منفی‌تر شد

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای وجید حسن زاده با کدملی 0938174673 به وکالت از خانم 
سیمین سادات حسن‌زاده معزیان با شماره ملی 0939596814 به استناد اوراق 
استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک 8655 فرعی از 5208 فرعی از 
1 اصلی بخش 9 مشهد، مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد 
مالکیت نامبرده در ذیل دفترالکترونیک 140020306271005297 ثبت و سند 
مالکیت به شماره 101879 سری ج سال99 صادر گردیده است. دفتر املاک بیش 
از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت 
آگهی و متذکر می‌گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ 
انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله 
رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در 
مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت 
به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 319
بشیر پاشائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظر به اینکه آقای سحراب رمضانی با کدملی 5239349991 به استناد اوراق 
استشهادیه جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده 
و مدعی می‌باشند سند مالکیت ششدانگ پلاک باقیمانده 24 فرعی از 70 اصلی 
بخش 9 مشهد، مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت 
نامبرده ذیل صفحه 414 دفتراملاک 68 بشماره ثبت 8858 ثبت و سند مالکیت 
بشماره 618644 سری الف 90 صادر گردیده است، لازم به ذکر است پلاک مذکور 
دارای یک فقره بازداشت می‌باشد. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به 
استناد ماده 120 اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد 
هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود می‌باشد، بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی 
خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌به این اداره تسلیم نماید، 
بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون 
ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی‌نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م الف 320
بشیر پاشائی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه 5 مشهد مقدس


